
Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 
z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim
ul. 26 Marca 51, 44-300 Wodzisław Śląski

Wodzisław Śląski 09.02.2021 
L.dz. TP             /21

Oferenci biorący udział w postępowaniu: 
Zakup eneregii elektrycznej

Nr sprawy 1/Zp/21

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 
informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych
postępowaniem?
Odpowiedź: Tauron Dystrybucja S.A.

3.  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  udzielenie  informacji  czy  podane  przez  Zamawiającego  parametry
dystrybucyjne  –  w  szczególności  moc  umowna  i  grupa  taryfowa  są  zgodne  z  aktualnymi  umowami
dystrybucyjnymi?  Wykonawca  wyjaśnia,  że  w  trakcje  zmiany  sprzedawcy  nie  ma możliwości  dokonywania
zmiany parametrów technicznych.
Odpowiedź: Tak, ww. dane są zgodne.

4.  Czy  Zamawiający  posiada  dostosowane  układy  pomiarowe do  TPA zgodnie  z  wymaganiami  zawartymi  
w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA.

5. Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?
Odpowiedź: Nie, umowa zawarta jest na czas określony do 31.03.2021 r. 

6. Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?
Odpowiedź: Umowa zawarta jest na czas określony do 31.03.2021 r.

7. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie
również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;



- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz
pełnomocnictwa.
Jednocześnie  informujemy,  że  OSD  może  odrzucić  zgłoszenia  umów  sprzedaży  zawierające  błędne  dane,
skutkiem  czego  może  okazać  się  konieczność  zakupu  energii  przez  Zamawiającego  od  tzw.  Sprzedawcy
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.?
Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa
nakładających dodatkowe obowiązki  związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi
efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym  
a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia  
w życie właściwych przepisów.
Odpowiedź:  Zamawiający  przewidział  zmianę  ceny  jednostkowej  brutto  zakupu  energii  elektrycznej  
w przypadku zmiany ogólnie  obowiązujących przepisów prawa (§5 ust.  9  Załącznik  nr  3  do SWZ („Istotne
postanowienia umowy”).

9.  Czy  Zamawiający  posiada  aktualnie  umowy  kompleksowe  czy  rozdzielone  na  umowę  sprzedaży  energii
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
Odpowiedź:  Umowy są rozdzielone, przedmiotem postępowania jest tylko sprzedaż energii  elektrycznej dla
zamawiającego bez usługi dystrybucji.

10. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy
nieokreślony?
Odpowiedź: Umowa dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony.

11. Czy Zamawiający jest odbiorcą końcowym w świetle zapisów Prawa Energetycznego?
Odpowiedź: tak, Zamawiający jest odbiorcą końcowym.

12. Czy do cen jednostkowych podawanych w ofercie, Wykonawca powinien doliczyć akcyzę?
Odpowiedź: Ostateczna cena jednostkowa powinna zawierać wszystkie składniki wpływające na jej wysokość.

13. Dot. §5 ust. 8 Załącznik nr 3 do SWZ („Istotne postanowienia umowy”) 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia
odbiorcy  o  zamiarze  wstrzymania  dostaw  oraz  wyznaczenie  dodatkowego  terminu  na  zapłatę  należności
dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego
obowiązku  w  przypadku  pozostałej  grupy  odbiorców.  W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  z  prośbą  o
dostosowanie  wskazanego  zapisu  do  treści  zgodnej  z  ustawą  Prawo  energetyczne  tj.:  „Wykonawca
(Sprzedawca) może wstrzymać dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej, jeżeli Zamawiający zwleka z zapłatą za
pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”
Odpowiedź:  Powołane  przepisy  Prawa  energetycznego  nie  zabraniają  pisemnego  powiadamiania  odbiorcy
innego  niż  gospodarstwa  domowe  o  zamiarze  wstrzymania  dostaw  energii.  W  związku  z  powyższym
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  treści  przepisu  §5  ust.  8  Załącznik  nr  3  do  SWZ  („Istotne
postanowienia umowy”). 

14. Dot. §3 ust. 1, §5 ust. 5 Załącznik nr 3 do SWZ („Istotne postanowienia umowy”)
Wykonawca  informuje,  iż  w świetle  przepisów prawa energetycznego i  aktów wykonawczych,  to  OSD jest
podmiotem  odpowiedzialnym  za  pozyskiwanie  i  przekazywanie  do  sprzedawców  danych  pomiarowo  -
rozliczeniowych  dla  punktów  poboru  energii  (PPE).  Sposób  ustalania  danych  przez  OSD  określony  jest  w
umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają
wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami
przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. 



W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  uwzględni  obowiązujące
przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych
pomiarowo- rozliczeniowych udostępnionych (przekazywanych) wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD
okres? 
Równocześnie  informujemy,  iż  Wykonawca  może  prowadzić  rozliczenia  tylko  w  okresach  rozliczeniowych
udostępnionych przez OSD. 
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §3 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ: „1. Ilość pobranej
przez  Zamawiającego  energii  zostanie  ustalona  w  oparciu  o  dane  pomiarowo  –  rozliczeniowe  uzyskane  z
układów pomiarowo–rozliczeniowych  przez  OSD za  wskazany  (udostępniony  Wykonawcy)  przez  OSD okres
rozliczeniowy"oraz zapisu §5 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ.
 „5. Odczyty oraz fakturowanie za dostarczoną energię elektryczną odbywać się będą na podstawie danych
pomiarowo – rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD
okres rozliczeniowy oraz cen i stawek opłat zawartych w ofercie Wykonawcy.
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  uwzględnia  obowiązujące  przepisy  prawa  energetycznego  i  aktów
wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na  podstawie  danych  pomiarowo-rozliczeniowych
przekazywanych Wykonawcy przez OSD. 

15. Dot. §5 ust. 2 i 9, §11 Załącznik nr 3 do SWZ („Istotne postanowienia umowy”)
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o
wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT
bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów
poprzez dodanie do §5 ust. 2, §5 ust. 9 zdania o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź stawki
podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych
właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz
wprowadzenie  stosownego  zastrzeżenia  w  §11  -  dodanie  sformułowania  „z  wyłączenie  zmian
wyszczególnionych w §5 ust. 9 i §5 ust. 2”
Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę,  z  zastrzeżeniem  że  Wykonawca  powinien  poinformować  o  ww.
zmianach. 

16. Dot. §8 ust. 1 i 2 Załącznik nr 3 do SWZ („Istotne postanowienia umowy”)
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę
standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym 
nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się 
z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania 
bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od 
dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”
Równocześnie  informujemy,  że  zgodnie  z  §  42  Rozporządzenie  Ministra  Energii  z  dnia  6  marca  2019  r.  
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną,
Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa
„upustu” we wskazanym zapisie.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

17. Dot. §6 ust. 1 pkt 2) Załącznik nr 3 do SWZ („Istotne postanowienia umowy”) Wykonawca informuje, że  
w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń
dokonywanych  przez  OSD  możliwe  są  przerwy  w  sprzedaży  energii,  za  które  Wykonawca  nie  ponosi
odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD,  
a  przedmiotowy zapis powinien znaleźć się  w umowie o świadczenie usług dystrybucji,  zawartej  pomiędzy
Zamawiającym  a  OSD.  Sprzedawca  nie  może  ponosić  odpowiedzialności  za  ewentualne  niewykonanie  lub
nienależyte wykonanie umowy przez OSD (nie może zagwarantować dostawy energii bez przerw w dostawach
przez  okres  obowiązywania  umowy).  Z  uwagi  na  powyższe  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  usunięcie
wskazanego zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ww. zapis.

18. Wykonawca prosi o przyjęcie terminu płatności: 30 dni od daty wystawienia faktury.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



19.  Czy  Zamawiający  ma  zawarte  umowy  lub  aneksy  w  ramach  akcji  promocyjnych/programów
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. zobowiązań uniemożliwiających zawarcie nowej umowy.

Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem
kanałów elektronicznych na podany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w
Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na
otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 
i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki  temu  rozwiązaniu  Zamawiający  otrzyma  dokument  w  momencie  jego  wystawienia,  zniwelowane
zostanie  ryzyko  niedostarczenia  przesyłki  lub  znacznego  opóźnienia  w  jej  dostarczeniu.  Zmiana  formy
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne
poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 
Czy Zamawiający udzieli  Wykonawcy  stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia  w imieniu  Zamawiającego
zawartej  umowy  sprzedaży  energii  elektrycznej  do  OSD  oraz  wykonania  czynności  niezbędnych  do
przeprowadzenia  procesu  zmiany  sprzedawcy  u  OSD  według  wzoru  stosowanego  powszechnie  przez
Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i  za jego ewentualne zakwestionowanie
przez OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa.

Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający
może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie  
w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych
grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych,
które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zwiększenia punktów poboru lub zmian grupy taryfowej w obrębie innych
grup taryfowych niż te ujęte w Ofercie.

Pytanie 4 – § 5 ust. 6 Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim
terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu
płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia
otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji
narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust.
5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.)
stanowi,  iż  w przypadku dostaw energii  elektrycznej  obowiązek podatkowy powstaje  z  chwilą wystawienia
faktury.  W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  zapytaniem,  czy  zgadza  się  na
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 
„Faktury za dostarczoną energię elektryczną regulowane będą przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy
wskazany  na fakturze  w terminie  do 37 dni  od daty  wystawienia  przez Wykonawcę faktury  rozliczeniowej,
jednak nie dłuższym niż 30 dni od daty doręczenia faktury Zamawiającemu.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktury na adres poczty elektronicznej wobec powyższego
znany będzie termin wystawienia i otrzymania faktury przez Zamawiającego.

Pytanie 5 – § 5 ust. 7 Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Zamawiający  określił  dzień  zapłaty  faktur  VAT,  jako  dzień  złożenia  przez  Zamawiającego polecenia  zapłaty
środków  na  rachunek  bankowy  Wykonawcy.  Informujemy,  że  zgodnie  z  art.  454  §  1  Kodeksu  Cywilnego,
dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie



gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy
podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę
treści zapisu w sposób następujący: 
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6 – § 5 ust. 3, 10 Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego
ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę
za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie
faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD
po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z  uwagi  na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie
zapisu o treści: 
„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim
dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do
Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do
dnia rozwiązania Umowy." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie
zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem
ww. środków? 
Odpowiedź: Obowiązek kontrolowania wydatkowania środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia
spoczywa zarówno na Zamawiającym, jak i Wykonawcy.

Pytanie 7 – § 5 ust. 8 Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia
odbiorcy  o  zamiarze  wstrzymania  dostaw  oraz  wyznaczenie  dodatkowego  terminu  na  zapłatę  należności
dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego
obowiązku  w  przypadku  pozostałej  grupy  odbiorców.  W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  z  prośbą  
o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne tj.: 
„Wykonawca (Sprzedawca) może wstrzymać dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej, jeżeli Zamawiający zwleka
z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8 – § 5 ust. 2 i 9, § 11 Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą 
o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT
bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów
poprzez dodanie do § 5 ust. 2, § 5 ust. 9 zdania o treści: 
„W przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź stawki podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają
zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez
konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w § 11 – dodanie
sformułowania „z wyłączenie zmian wyszczególnionych w § 5 ust. 9 i § 5 ust. 2”. 
Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę,  z  zastrzeżeniem  że  Wykonawca  powinien  poinformować
Zamawiającego o ww. zmianach. 

Pytanie 9 – § 8 ust. 1 i 2 Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę
standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni  od dnia,  w którym
nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się 
z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: 
„Wykonawca  zobowiązany  jest  do  udzielania  bonifikat  za  niedotrzymanie  przez  Sprzedawcę  standardów
jakościowych obsługi  odbiorcy  w terminie  30 dni  od  dnia,  w którym nastąpiło  niedotrzymanie  standardów
jakościowych obsługi odbiorców”. 
Równocześnie  informujemy,  że  zgodnie  z  §  42  Rozporządzenie  Ministra  Energii  z  dnia  6  marca  2019  r.  
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną,



Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa
„upustu” we wskazanym zapisie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie  10  –  §  4  ust.  2  Załącznik  nr  5  do  SWZ  (Istotne  postanowienia  umowy)  Zamawiający  określił,  że
przysługuje  mu  prawo  wypowiedzenia  umowy  bez  podania  przyczyny  (z  1-miesięcznym  okresem
wypowiedzenia).  Oznacza  to,  że  Zamawiający  może  wypowiedzieć  umowę  zasadniczo  w  każdym  czasie.
Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera
się  na  czas  oznaczony,  należy  stwierdzić,  że  umowy takie  zostały  przez  ustawodawcę  skonstruowane  jako
źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została
umowa,  jeśli  tylko  przedmiot  zamówienia  będzie  przez  Wykonawcę  wykonywany  w  sposób  prawidłowy.
Ponadto,  racjonalna kalkulacja  wartości  zamówienia  jest  możliwa jedynie  wówczas,  gdy  Wykonawca  może
przewidzieć,  przez jaki  okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi  na powyższe zwracamy się z
prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.  Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do
odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na treść pytań gdyż odnoszą się do nieobowiązujących
przepisów Ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 11 
1.  Zwracamy się z  prośbą o udzielenie informacji,  czy  Zamawiający uwzględni  w umowie z  wyłonionym w
postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe,
zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2.  Zwracamy się z  prośbą o udzielenie informacji,  czy  Zamawiający uwzględni  w umowie z  wyłonionym w
postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności,  zaproponowane przez
Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12 – § 6 ust. 1 pkt 2) Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich
oraz  z  powodu  wyłączeń  dokonywanych  przez  OSD  możliwe  są  przerwy  w  sprzedaży  energii,  za  które
Wykonawca  nie  ponosi  odpowiedzialności.  Ponadto,  za  dotrzymanie  standardów  jakościowych  energii
elektrycznej  odpowiada  OSD,  a  przedmiotowy  zapis  powinien  znaleźć  się  w  umowie  o  świadczenie  usług
dystrybucji,  zawartej  pomiędzy Zamawiającym  a  OSD.  Sprzedawca  nie  może ponosić  odpowiedzialności  za
ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD (nie może zagwarantować dostawy
energii bez przerw w dostawach przez okres obowiązywania umowy). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca
się z prośbą o usunięcie wskazanego zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13 – Rozdział 18 SWZ (Informacje o formalnościach, ...), pkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ (Oferta) 
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  podpisania  umowy  drogą  korespondencyjną  poprzez  przesłanie
dokumentów  jednostronnie  podpisanej  umowy  (wraz  z  niezbędnymi  do  jej  zgłoszenia  dokumentami)  do
Wykonawcy? Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza i przygotuje umowę.

Pytanie 14 – § 3 ust. 2 Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) Wykonawca zwraca się z prośbą o
udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B23 są lub będą dostosowane do
zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA,
prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do
zasady  TPA.  Jednocześnie  informujemy,  że  w  przypadku  braku  dostosowania  przez  Odbiorcę  układów
pomiarowo-rozliczeniowych  do  zasady  TPA  po  rozdzieleniu  umowy  kompleksowej,  sprzedaż  energii  jest
niemożliwa. 
Jednocześnie mając na względzie postanowienia § 3 ust. 2 Załącznik nr 5 do SWZ informujemy, że dostosowanie
układów  pomiarowo-rozliczeniowych  będących  własnością  Zamawiającego  nie  mieści  się  w  przedmiocie
zamówienia określonym w SIWZ. Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych stanowi odrębną usługę,
niezwiązaną ze sprzedażą energii, która powinna być przedmiotem odmiennego postępowania przetargowego.



Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie zapisu § 3 ust. 2 obligującego Wykonawcę do dostosowania układów
pomiarowo-rozliczeniowych. 
Odpowiedź: Wszystkie układy pomiarowo –rozliczeniowe są dostosowane do zasady TPA.
Pytanie 15 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy
nieokreślony? 
b)  Czy  Zamawiający  samodzielnie  zawrze  umowę  o  świadczenie  usług  dystrybucji  w  przypadku  punktów
poboru,  dla  których  umowa  dystrybucyjna  została  zawarta  na  czas  określony,  w  termie  umożliwiającym
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: Umowa o świadczenie usług dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony.

Pytanie 16 
Zwracamy się  z  zapytaniem,  czy  Zamawiający  przekaże niezbędne dane  w wersji  elektronicznej  Excel  oraz
dokumenty  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany  sprzedawcy  najpóźniej  w  dniu  podpisania  umowy?
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz
pełnomocnictwa. 
Jednocześnie  informujemy,  że  OSD  może  odrzucić  zgłoszenia  umów  sprzedaży  zawierające  błędne  dane,
skutkiem  czego  może  okazać  się  konieczność  zakupu  energii  przez  Zamawiającego  od  tzw.  sprzedawcy
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź: Zamawiający dostarczy ww. dane w wersji elektronicznej.

Pytanie 17  – Rozdział 6 SWZ (Termin wykonania zamówienia), § 4 ust. 1, § 2 ust. 7 Załącznik nr 5 do SIWZ
(Istotne postanowienia umowy) 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych
OSD,  zatwierdzonych  przez  Prezesa  URE,  do  rozpoczęcia  sprzedaży  energii  elektrycznej  konieczne  jest
zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji
przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 
„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.04.2021 r., lecz nie wcześniej niż po
skutecznym  wypowiedzeniu  dotychczasowych  umów  sprzedaży  energii  elektrycznej,  po  zawarciu  umów
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji
przez OSD”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18 – § 3 ust. 1, § 5 ust. 5 Załącznik nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Wykonawca  informuje,  iż  w świetle  przepisów prawa energetycznego i  aktów wykonawczych,  to  OSD jest
podmiotem  odpowiedzialnym  za  pozyskiwanie  i  przekazywanie  do  sprzedawców  danych  pomiarowo-



rozliczeniowych  dla  punktów  poboru  energii  (PPE).  Sposób  ustalania  danych  przez  OSD  określony  jest  w
umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają
wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami
przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. 
W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  uwzględni  obowiązujące
przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych
pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazywanych) wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD
okres? 
Równocześnie  informujemy,  iż  Wykonawca  może  prowadzić  rozliczenia  tylko  w  okresach  rozliczeniowych
udostępnionych przez OSD. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 3 ust. 1 Załącznika nr
5 do SWZ: 
„1. Ilość pobranej przez Zamawiającego energii zostanie ustalona w oparciu o dane pomiarowo-rozliczeniowe
uzyskane z układów pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD za wskazany (udostępniony Wykonawcy) przez OSD
okres rozliczeniowy" 
oraz zapisu § 5 ust. 5 Załącznika nr 5 do SWZ 
„5. Odczyty oraz  fakturowanie  za dostarczoną energię elektryczną odbywać się będą na podstawie  danych
pomiarowo-rozliczeniowych  przekazanych  (udostępnionych)  Wykonawcy  przez  OSD  za  wskazany  przez  OSD
okres rozliczeniowy oraz cen i stawek opłat zawartych w ofercie Wykonawcy”. 
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  uwzględnia  obowiązujące  przepisy  prawa  energetycznego  i  aktów
wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na  podstawie  danych  pomiarowo-rozliczeniowych
przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Pytanie 19 – Załącznik nr 2 do SWZ (OPZ Taryfy), Załącznik do OPZ – lista PPE, Załącznik nr 1 do SWZ (Oferta) 
Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację przedmiotu zamówienia – ujednolicenie szacowanej ilości energii
w okresie sprzedaży ze szczególnym wskazaniem ilości energii  w rozbiciu na poszczególne grupy taryfowe  
i  strefy  w  tych  grupach.  W  załączniku  do  OPZ  –  lista  PPE  wskazano  sumaryczne  ilości:  1  647,12  MWh,  
w pozostałych częściach dokumentacji SWZ: 1 627 MWh. 
Jednocześnie  w celu  prawidłowego  skalkulowania  wartości  zamówienia,  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  
o  udzielenie  informacji  na  temat  szacowanej  ilości  energii  w rozbiciu  na  poszczególne  strefy  czasowe dla
każdego punktu poboru energii.
Odpowiedź: W załączeniu poprawiony Załącznik do opz– lista PPE.

Z poważaniem


